
33

Název organizace:

Ředitel (jméno, podpis):

Kontakt:

Zpracoval (jméno, podpis):

Kontakt:

Vedoucí odvětvového odboru : 

601 088 550

Lenka Pchálková

605 923 349

Ing. Andrea Štenclová

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

NÁVRH FINANČNÍHO PLÁNU NA ROK 2025         
VÝHLED FINANČNÍCH PLÁNŮ NA ROKY 2026 A 2027

příloha č. 4 k Zásadám vztahů statutárního města Opava k příspěvkovým organizacím 

Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Adresa organizace: Otická 24, 74601 Opava

IČO: 70999627

Mgr. Dalibor Zeman
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Název a adresa organizace:   Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

(v tis. Kč na 2 desetinná místa) sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.6 - sl.3

Spotřeba materiálu (501)  26375,82 41751,92 24859,50 24859,50 25092,01 24779,27 -80,23 7913,94

v tom - potraviny 25733,71 40563,74 23900,00 23900,00 24592,74 23813,77 -86,23 7877,19

           - prádlo, oděv, obuv 0,00 20,01 6,00 6,00 0,00 6,00 0,00 0,95

           - knihy, učební pomůcky 25,31 25,21 10,00 10,00 8,87 10,00 0,00 1,53

           - drobný  majetek 75,67 243,89 140,00 140,00 57,92 130,00 -10,00 21,39

           - spotřeba materiálů ostatní 537,29 893,84 798,30 798,30 429,86 814,50 16,20 12,07

           - ostatní - léky, zdravotní materiál 3,84 5,23 5,20 5,20 2,62 5,00 -0,20 0,81

Spotřeba energie (502) 2657,70 4448,20 5969,30 5969,34 3218,25 7063,47 1094,17 988,46

v tom - spotřeba vody       194,59 323,66 403,30 403,30 340,61 490,23 86,93 70,20

           - ÚT a ohřev vody 487,62 789,58 920,30 920,30 477,69 950,00 29,70 140,07

           - spotřeba plynu 516,61 560,46 840,00 840,00 312,44 860,62 20,62 127,84

           - spotřeba el. energie 1458,76 2352,35 3 805,70 3 805,74 2087,37 4762,62 956,92 650,35

           - pohonné hmoty a maziva 0,12 0,12 0,14 0,00 0,00

           - ostatní - stočné, srážková voda 422,03 0,00

Opravy a udržování (511) 924,03 1243,71 525,40 434,93 601,95 700,00 174,60 38,20

Cestovné (512) 7,69 10,09 15,00 15,00 3,85 10,00 -5,00 2,29

Výdaje na reprezentaci (513) 0,00

Ostatní služby  (518)      2705,39 4132,62 3367,17 3367,17 2613,50 3458,65 91,48 527,04

v tom  - služby poštovní 2,08 3,15 4,00 4,00 1,73 3,50 -0,50 0,61

           - služby telekom. a radiokom. 41,15 70,05 75,32 75,32 45,24 75,00 -0,32 11,51

           - nájemné 67,37 67,07 70,50 70,50 67,48 70,50 0,00 10,77

           - konzult., porad. a právní 53,59 82,91 79,50 79,50 49,42 79,00 -0,50 12,15

           - školení a vzdělávání 18,71 24,03 45,00 45,00 4,39 30,00 -15,00 6,87

           - nákup služeb ostatní 2321,72 3559,37 2806,50 2806,50 2314,94 2947,65 141,15 441,38

           - programové vybavení (DDNM) 2,98 2,96 0,00 0,00 0,00

           - výměna písku - otevřené zahrady 0,00

           - internet 10,12 22,36 17,00 17,00 19,08 23,00 6,00 2,59

           - správa sítě 75,38 121,53 79,35 79,35 25,88 80,00 0,65 12,13

           - bankovní poplatky 112,29 179,19 190,00 190,00 85,34 150,00 -40,00 29,03

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 0,00

           - účel. dotace - plavecký výcvik 0,00

           - účel. dotace - lyžařský výcvik 0,00

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 0,00 13,63 9,00 9,00 800,00 9,00 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců 800,00 0,00

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště); volby 13,63 9,00 9,00 9,00 0,00

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 0,00 0,00 0,00 0,00 270,41 0,00 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců 270,41 0,00

          - zák.pojištění zam.zahrady, hřiště 0,00

Jiné sociální pojištění (525) 22,99 0,15 3,36 0,00

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 13,19 29,78 50,00 50,00 12,98 20,00 -30,00 7,64

v tom  - FKSP zaměstnanců 8,00 0,00

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00

           - školení a vzdělávání 0,00

           - ostatní - lékařské prohlídky 13,19 29,78 50,00 50,00 4,98 20,00 -30,00 7,64

Jiné sociální náklady (528) 0,00

Daně a poplatky (538) 0,00

Ostatní náklady (549) 1074,20 1976,40 1205,35 1205,35 1187,69 1208,51 3,16 6,11

          - pojištění (majetku, úrazové) TZ 93,10 98,71 40,00 40,00 119,28 40,00 0,00 6,11

          - ostatní - vratka DPH 981,10 1877,69 1165,35 1165,35 1068,41 1168,51 3,16

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1172,79 2328,37 2241,44 2331,91 1362,15 2237,43 -4,01 388,66

Drobný dlouhodobý majetek (558) 235,40 779,22 500,00 500,00 177,63 500,00 0,00 76,41

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 1755,07 3179,33 820,00 819,96 230,96 670,00 -150,00 80,00

náklady projektů: 0,04 0,00

čipy 716,46 709,45 500,00 500,00 91,34 350,00 -150,00 80,00

účelové příspěvky: bezplatná strava 659,09 0,00

- bezplatná strava 719,66 1271,82 -0,04 0,00

- women 318,95 538,93 320,00 320,00 139,62 320,00 0,00

Ostatní položky výše neuvedené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125,03

- daň z příjmu 0,00 125,03

0,00

NÁKLADY CELKEM 36944,27 59893,42 39562,16 39562,16 35574,74 40656,33 1094,17 10153,78

Návrh finančního plánu na rok 2025

NÁKLADY 

Hlavní činnost

Doplň. činnost 

*



Název a adresa organizace: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

(v tis. Kč na 2 desetinná místa) sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.6 - sl.3

Příjmy ze školného 0,00

Příjmy ze stravného 24 320,11 40 195,09 23 402,00 23 402,00 24 060,59 23 402,00 0,00 11 780,00

Úroky 0,00

Použití rezervního fondu do výnosů 538,93 100,00 100,00 100,00 0,00

Použití fondu investic do výnosů 171,28 0,00 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 1 551,82 2 127,79 1 517,25 1 517,25 780,62 1 517,25 0,00 0,62

 - poplatky za služby - věcná režie 819,72 1 304,84 1 000,00 1 000,00 735,11 1 000,00 0,00

 - pronájmy tělocvičny + učebny 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00

 - pronájmy nápoj. automatu 0,00

- tržby z prodeje materiálu 1,83 5,12 3,25 3,25 2,45 3,25 0,00 0,62

- čipy 724,27 811,83 508,00 508,00 37,06 508,00 0,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 1 144,34 2 575,57 320,00 320,00 183,48 320,00 0,00 150,00

náklady projektů: 0,00

- bezplatně nabytý majetek 45,17 45,17 7,31 0,00

- women 318,95 538,93 320,00 320,00 176,17 320,00 0,00

- bezplatná strava 719,66 659,09 0,00

- režie 5% , zbytkové porce 60,56 60,56 0,00 150,00

- bezplatná strava 1 271,82 0,00

VÝNOSY CELKEM 27 016,27 45 608,66 25 339,25 25 339,25 25 024,69 25 339,25 0,00 11 930,62

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

36 944,27 59 893,42 39 562,16 39 562,16 35 574,74 40 656,33 1 094,17 10 153,78

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

9 928,00 14 284,76 14 223,00 14 223,00 10 550,05 15 317,10 1 094,10 -1 776,84

Personalistické, mzdové, ekonomické a obchodní práce v roce 2024 a 2025

Poznámka

státní rozpočet
provoz. 

prostředky
státní rozpočet

provoz. 

prostředky
státní rozpočet

provoz. 

prostředky

1 252 200 1 307 800 55 600 0

Skutečnost 

31.12.2023
Plán 2024

Závazný 

ukazatel k 15. 7. 

2024

Plán 2025

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

Výnosy z dotací na vzdělávání 41 136 989 38 600 988 38 859 836 38 859 836

Neivestiční dotace na vzdělávání 41 136 989 38 600 988 38 859 836 38 859 836

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 41 136 989 38 600 988 38 859 836 38 859 836

         a) platy zaměstnanců 29 646 301 28 339 848 28 531 872 28 531 872

         b) OON zaměstnanců 0 0 0 0

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 11 490 688 10 261 140 10 327 964 10 327 964

Rozvojové programy 0 x x x

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu

Návrh finančního plánu na rok 2025

NÁKLADY

VÝNOSY 

ROZDÍL                        (náklady 

minus výnosy) Příspěvek na provoz 

v hlavní činnosti 

Doplň. činnost

Doplň. činnost

Doplň. činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost

Finanční prostředky v roce 2024 

(skutečnost)

Finanční prostředky v roce 2025 

(předpoklad) Rozdíl mezi rokem 2025 a 2024
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Název a adresa organizace:   Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Celkem

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Spotřeba materiálu (501)  7 913,94 0,00 0,00 7 913,94

v tom - potraviny 7 877,19 7 877,19

           - prádlo, oděv, obuv 0,95 0,95

           - knihy, učební pomůcky 1,53 1,53

           - drobný  majetek 21,39 21,39

           - spotřeba materiálů ostatní 12,07 12,07

           - ostatní 0,81 0,81

Spotřeba energie (502) 988,46 0,00 0,00 988,46

v tom - spotřeba vody       70,20 70,20

           - ÚT a ohřev vody 140,07 140,07

           - spotřeba plynu 127,84 127,84

           - spotřeba el. energie 650,35 650,35

           - pohonné hmoty a maziva 0,00

           - ostatní 0,00

Opravy a udržování (511) 38,20 38,20

Cestovné (512) 2,29 2,29

Výdaje na reprezentaci (513) 0,00

Ostatní služby  (518)      527,04 0,00 0,00 527,04

v tom- služby poštovní 0,61 0,61

           - služby telekom. a radiokom. 11,51 11,51

           - nájemné 10,77 10,77

           - konzult., porad. a právní 12,15 12,15

           - školení a vzdělávání 6,87 6,87

           - nákup služeb ostatní 441,38 441,38

           - programové vybavení (DDNM) 0,00

           - výměna písku - otevřené zahrady 0,00

           - internet 2,59 2,59

           - správa sítě 12,13 12,13

           - bankovní poplatky 29,03 29,03

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 0,00

           - učel. dotace - plavecký výcvik 0,00

           - účel. dotace - lyžařský výcvik 0,00

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců 0,00

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště); volby 0,00

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců 0,00

          - zák.pojištění zam.zahrady, hřiště 0,00

Jiné sociální pojištění (525) 0,00

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 7,64 0,00 0,00 7,64

v tom  - FKSP zaměstnanců 0,00

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00

           - školení a vzdělávání 0,00

           - ostatní, lékařské prohlídky 7,64 7,64

Jiné sociální náklady (528) 0,00

Daně a poplatky (538) 0,00

Ostatní náklady (549) 6,11 0,00 0,00 6,11

          - pojištění (majetku, úrazové), TZ 6,11 6,11

          - ostatní 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 388,66 388,66

Drobný dlouhodobý majetek (558) 76,41 76,41

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 80,00 0,00 0,00 80,00

náklady projektů: 0,00

- čipy 80,00 80,00

0,00

Ostatní položky výše neuvedené 125,03 0,00 0,00 125,03

- daň z příjmu 125,03 125,03

NÁKLADY CELKEM 10 153,78 0,00 0,00 10 153,78

Doplňková činnost 2025

NÁKLADY                              (v 

případě nedostatku řádků přidejte, 

mimoškolské upraví pro své potřeby)

Doplňková činnost - hostinská činnost, výroba potravinářských a škrobárenských 
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Název a adresa organizace:   Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Celkem

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Příjmy ze školného 0,00

Příjmy ze stravného 11 780,00 11 780,00

Úroky 0,00

Použití rezervního fondu do výnosů 0,00

Použití fondu investic do výnosů 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 150,62 0,00 0,00 150,62

- tržby z prodeje materiálu 0,62 0,62

- zbytkové porce 150,00 150,00

0,00

0,00

0,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VÝNOSY CELKEM 11 930,62 0,00 0,00 11 930,62

Celkem

10 153,78 0,00 0,00 10 153,78

Celkem

-1 776,90 0,00 0,00 -1 776,84

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel: Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

ROZDÍL                           

VÝNOSY minus NÁKLADY = 

vždy se ziskem

Doplňková činnost - dopsat druh

Doplňková činnost 2025

VÝNOSY                     
(mimoškolské upraví pro své potřeby)                         

NÁKLADY

Doplňková činnost - dopsat druh

Doplňková činnost - dopsat druh
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Název a adresa organizace:   Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027
(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Spotřeba materiálu (501)  24 779,27 24 779,27 7 913,94 7 913,94

v tom - potraviny 23 813,77 23 813,77 7 877,19 7 877,19

           - prádlo, oděv, obuv 6,00 6,00 0,95 0,95

           - knihy, učební pomůcky 10,00 10,00 1,53 1,53

           - drobný  majetek 130,00 130,00 21,39 21,39

           - spotřeba materiálů ostatní 814,50 814,50 12,07 12,07

           - ostatní 5,00 5,00 0,81 0,81

Spotřeba energie (502) 7 063,47 7 063,47 988,46 988,46

v tom - spotřeba vody       490,23 490,23 70,20 70,20

           - ÚT a ohřev vody 950,00 950,00 140,07 140,07

           - spotřeba plynu 860,62 860,62 127,84 127,84

           - spotřeba el. energie 4762,62 4762,62 650,35 650,35

           - pohonné hmoty a maziva

           - ostatní

Opravy a udržování (511) 700,00 700,00 38,20 38,20

Cestovné (512) 10,00 10,00 2,29 2,29

Výdaje na reprezentaci (513)

Ostatní služby  (518)      3 458,65 3 458,65 527,04 527,04

v tom- služby poštovní 3,50 3,50 0,61 0,61

           - služby telekom. a radiokom. 75,00 75,00 11,51 11,51

           - nájemné 70,50 70,50 10,77 10,77

           - konzult., porad. a právní 79,00 79,00 12,15 12,15

           - školení a vzdělávání 30,00 30,00 6,87 6,87

           - nákup služeb ostatní 2947,65 2947,65 441,38 441,38

           - programové vybavení (DDNM) 0,00 0,00

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet 23,00 23,00 2,59 2,59

           - správa sítě 80,00 80,00 12,13 12,13

           - bankovní poplatky 150,00 150,00 29,03 29,03

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto

           - učel. dotace - plavecký výcvik

           - účel. dotace - lyžařský výcvik

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 9,00 9,00 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště); volby 9,00 9,00

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců

          - zák.pojištění zam.zahrady, hřiště

Jiné sociální pojištění (525)

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 20,00 20,00 7,64 7,64

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště)

           - školení a vzdělávání

           - ostatní, lékařské prohlídky 20,00 20,00 7,64 7,64

Jiné sociální náklady (528)

Daně a poplatky (538)

Ostatní náklady (549) 1 208,51 1 208,51 6,11 6,11

          - pojištění (majetku, úrazové), TZ 40,00 40,00 6,11 6,11

          - ostatní, vratka DPH 1 168,51 1 168,51

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 2237,43 2237,43 388,66 388,66

Drobný dlouhodobý majetek (558) 500,00 500,00 76,41 76,41

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 670,00 670,00 80,00 80,00

náklady projektů:

- čipy 350,00 350,00 80,00 80,00
- women 320,00 320,00
Ostatní položky výše neuvedené 0,00 0,00 125,03 125,03

- daň z příjmu 125,03 125,03

NÁKLADY CELKEM 40 656,33 40 656,33 10 153,78 10 153,78

NÁKLADY                      
Hlavní činnost Doplňková  činnost

Návrh finančního plánu na rok 2026 a 2027
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Název a adresa organizace:   Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Příjmy ze školného

Příjmy ze stravného 23 402,00 23 402,00 11 780,00 11 780,00

Úroky

Použití rezervního fondu do výnosů 100,00 100,00

Použití fondu investic do výnosů 0,00 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 1 517,25 1 517,25 150,62 150,62

- věcná režie 1 000,00 1 000,00

- pronájmy 6,00 6,00

- třby z prodeje materiálu 3,25 3,25 0,62 0,62

- čipy 508,00 508,00

- zbytkové porce 150,00 150,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 320,00 320,00 0,00 0,00

- women 320,00 320,00

VÝNOSY CELKEM 25 339,25 25 339,25 11 930,62 11 930,62

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

40 656,33 40 656,33 10 153,78 10 153,78

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

15 317,10 15 317,10 -1 776,84 -1 776,84

Výhled 2026 Výhled 2027

sl.1 sl.2

Výnosy z dotací na vzdělávání 38 859 836 38 859 836

Neivestiční dotace na vzdělávání 38 859 836 38 859 836

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 38 859 836 38 859 836

         a) platy zaměstnanců 28 531 872 28 531 872

         b) OON zaměstnanců 0 0

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 10 327 964 10 327 964

Rozvojové programy x x

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel: Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu v tis. Kč (NIV)

Hlavní činnost

Návrh finančního plánu na rok 2026 a 2027 

Hlavní činnost Doplňková  činnost

Hlavní činnost Doplňková  činnostROZDÍL                              

(náklady minus výnosy)              

Příspěvek na provoz v hlavní 

činnosti 

VÝNOSY                     (mimoškolské 

upraví pro své potřeby)                         

NÁKLADY

Hlavní činnost Doplňková  činnost

5



Fond investic v roce 2025 Příloha č. 2

Název p. o.: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

4 942,64

2 626,09

0,00

7 568,73

2 000,00

2 000,00

4 000,00 Ok

0,00 Ok

4 000,00

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025:

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Nařízený odvod v roce 2025:

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025 na opravy a udržování:

Jídelna Mařádkova - přesun

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025 na investiční potřeby:

Očekávaný zůstatek fondu investic za rok 2024:

Obnova strojů

Tvorba fondu investic v roce 2025 z odpisů:

Celkem vlastní zdroje za rok 2025:

Předpokládané použití fondu investic v roce 2025:

Použití Fondu investic na INVESTICE: (částky nejsou zahrnuté v N a V plánu):

Použití Fondu investic na OPRAVY A ÚDRŽBU (částky jsou zahrnuté v N a V plánu):



Tříletý plán velkých oprav, údržby a investic nad rámec vlastních zdrojů 
(Nebudou zde uvedené akce hrazené v plné výši z fondu investic nebo z rezervního fondu)

Název p. o.: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

v tis. Kč na 2 deset. místa

Investiční 

výdaje 

Neinvestiční 

výdaje 

Ano 40 000,00 2 000,00 38 000,00

x 40 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

10 000,00 1 000,00 9 000,00

x 10 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

30 000,00 2 000,00 28 000,00

x 30 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

Modernizace i rekonstrukce jsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z fondu investic.

Modernizace - rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku

Rekonstrukce - cíl: změna účelu nebo technických parametrů majetku

Oprava a údržba nejsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z neinvestičních výdajů.

Oprava - uvedení věcí do předchozího nebo provozuschopného stavu odstraněním fyzického opotřebení nebo poškození věcí

Údržba - soustavná činnost za účelem zpomalování opotřebení, předcházení závadám, případně jejich odstranění

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Celkem 

v roce 2026

Rekonstrukce jídelny Edv. Beneše + gastrovybavení

Konkrétní název plánované akce:

Jídelna Mařádkova - přesun na ulici Krnovská

Již 

zpracovaný  

projekt (ano, 

ne)

Výše nebo odhad nákladů 

Předpoklad 

použití fondu 

investic - 

investiční

Předpoklad 

finančních 

prostředků 

od 

zřizovatele

v roce 2025

Předpoklad 

použití fondu 

investic - 

neinvestiční

Předpoklad 

použití 

rezervního 

fondu 

Předpoklad 

použití z 

položky 

opravy a 

udržování

Celkem

Celkem

v roce 2027

Nadstavba jidelny Otická + zateplení + nadzemní propojení se ZŠ Otická



Tříletý plán velkých oprav, údržby z vlastních zdrojů 
(Akce hrazené v plné výši z vlastních zdrojů) 

Název p. o.: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace v tis. Kč na 2 deset. místa

Ne 2 000,00

x 2 000,00 0,00

Ne 2 000,00

x 2 000,00 0,00

Ne 2 000,00

x 2 000,00 0,00

Modernizace i rekonstrukce jsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z fondu investic.

Modernizace - rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku

Rekonstrukce - cíl: změna účelu nebo technických parametrů majetku

Oprava a údržba nejsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z neinvestičních výdajů.

Oprava - uvedení věcí do předchozího nebo provozuschopného stavu odstraněním fyzického opotřebení nebo poškození věcí

Údržba - soustavná činnost za účelem zpomalování opotřebení, předcházení závadám, případně jejich odstranění

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Stroje - obnova

Konkrétní název plánované akce:

Již 

zpracovaný  

projekt (ano, 

ne)

Investiční 

výdaje (částka, 

odhad) 

Neinvestiční 

výdaje (částka, 

odhad) 

v roce 2025

Stroje - obnova

Celkem

v roce 2026

Celkem

Celkem

v roce 2027

Stroje - obnova



Název a adresa organizace: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

IČO: 70999627

v tis. Kč na dvě desetinná místa

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod z odpisů z DHM a DNM 2 635,13 2 626,09 4 000,00 2 626,09 4 000,00 2 626,09 3 000,00 2 626,09 4 000,00

Převod z rezervního fondu 907,74

Výnos z prodeje DHM

Investiční dotace MMO 38 000,00 38 000,00

Investiční dotace ze SR a SF

Nařízený odvod z FI
Ostatní 2 000,00

Celkem 40 635,13 3 533,83 42 000,00 2 000,00 2 626,09 4 000,00 2 626,09 3 000,00 2 626,09 4 000,00

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod ze zlepš. výsledku hosp. 1 000,00 1 000,00 907,74 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Peněžní dary 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Převod z RF do FI 1 963,38 1 055,64

Dotace

Celkem 1 100,00 1 963,38 1 100,00 1 963,38 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod ze zlepš. výsledku hosp. 200,00 800,00

Ostatní

Celkem 200,00 800,00

Zpracoval: Lenka Pchálková

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne: 10.09.2024

Návrh čerpání a tvorby peněžních fondů k 31.12. 2024 a plán na rok 2025 (v tis. Kč) příloha č. 5 k Zásadám vztahů SMO k příspěvkovým organizacím

FOND INVESTIC

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027

3 408,81 4 942,64

FOND REZERVNÍ

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027

849,00 249,00

336,54 336,54

FOND ODMĚN

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027



Odpisový plán na rok 2025 Příloha č. 4

Organizace: Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace v Kč
Pořizovací cena v 

Kč

Zůstatková 

hodnota zvýšena 

o technické 

zhodnocení

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za majetek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Podle potřeby si vložte řádky v tis. Kč

Doložit postup výpočtu odpisů u budov s technickým zhodnocením. Rozepište v Kč v tis. Kč

z toho HČ 2 237 430 2 237,430

z toho DČ 0,00

Zpracoval: Celkem 2 237 430 2 237,43

Ředitel Mgr. Dalibor Zeman

Dne:

P. č.

Účetní 

odpisová 

skupina 

(příloha č. 2 

směrnice 

SMO)

"CZ-CPA" 

"CZ-CC" 

(příloha č.1 

standardu)

Název/účet 
Datum 

zařazení

Zůstatková 

hodnota k 

31.12.2025

Stanovená doba 

používání             

od kdy- do kdy

Roční 

odpisová 

sazba v %

Oprávky k 

01.01.2025

Odpis za rok 

2025

Oprávky k 

31.12.2025



Zdůvodnění k finančnímu plánu na rok 2025 Příloha č. 8

Název p. o. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Zpracoval:

Dne:

Ředitel: Mgr. Dalibor Zeman

Zdůvodnění k navýšení FP: Navýšení rozpočtu o 1 094 100 Kč na energie.
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